

بازار انرژی

کاهش قیمت نفت

با افزایش ذخایر نفت خام آمریکا

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه (۲۴ اردیبهشت)، با پیش‌بینی افزایش احتمالی ذخایر نفت خام آمریکا کاهش یافت، هر چند قیمت‌ها در میان خوش‌بینی پس از توافق تجاری آمریکا و چین برای کاهش موقت تعرفه‌های متقابل، نزدیک به بالاترین سطح دو هفته گذشته باقی ماندند.
به گزارش ایسنا، بهای آتی نفت خام برنت با ۳۹ سنت معادل ۰٫۶ درصد کاهش به ۶۶ دلار و ۲۴ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمیت آمریکا (WTI) نیز با ۳۶ سنت معادل ۰٫۶ درصد کاهش به ۶۳٫۳۱ دلار رسید؛ هر دو شاخص روز سه‌شنبه با ۲۵ درصد افزایش بسته شدندو اقتصاد بزرگ جهان روز دوشنبه توافقی کردند که جنگ تجاری خود را حداقل به مدت ۹۰ روز متوقف کنند، آمریکا تعرفه‌های واردات را از ۱۲۵ درصد به ۳۰ درصد و چین تعرفه واردات از آمریکا را از ۱۲۵ درصد به ۱۰ درصد کاهش داد. پربانکا ساجدوا، تحلیلگر ارشد بازار شرکت فیلیپ نوا گفت: توقف اقتصادی آمریکا و چین ممکن است تفکراتی ایجاد کرده باشد که بتواند تقاضا را در میان خوش‌بینی محتاطانه تقویت کند.

با این حال، ساجدوا افزود که انتظارات از جهش چشمگیر موجودی نفت آمریکا فعلا خوش‌بینی را محدود کرده است، خبرگزاری رویترز گزارش کرد، سرمایه‌گذاران همچنان مراقب سیگنال‌های تقاضا هستند و تحلیلگران شرکت مشاوره انرژی رییستاد در یادداشتی نوشتند: این توافق «برخی از بدبینی‌های سمت تقاضا را از بین برده است»، اما نسبت به هرگونه تاثیر طولانی‌مدت تعرفه‌ها با وجود لغو آنها هشدار دادند.

صادرات نفت عربستان به چین بالا ماند

عرضه نفت عربستان سعودی به چین، پس از اینکه در ماه مه، به بالاترین میزان در بیش از یک سال گذشته صعود کرد، در ژوئن نیز ثابت خواهد ماند. به گزارش ایسنا، منابع بازرگانی به رویترز گفتند: با تصمیم اوپک پلاس برای افزایش تولید نفت، شرکت نفتی دولتی آرامکو سعودی، حدود ۴۸ میلیون بشکه به چین در ژوئن صادر خواهد کرد. این رقم، تقریباً مشابه حجم تخصیص یافته در ماه مه است که بزرگ‌ترین میزان از حداقل سال ۲۰۲۴ بود.شرکت دولتی سینوکم و شرکت‌های پالایشگاه خصوصی رونگ‌شینگ پتروکیمیکال و هنگلی پتروکیمیکال، در ژوئن، نفت بیشتری از عربستان خواهند خرید و سینوپک، CNOOC و پالایشگاه فوجیان که سرمایه‌گذاری مشترک آرامکو است، نفت کمتری می‌خرند.

بازار

افزایش ۳۰ درصدی نرخ تورم مصالح ساختمانی

طبق اعلام مرکز آمار، نرخ تورم نهاده های ساختمانی در زمستان ۱۴۰۳ نسبت به فصل قبل ۱۱٫۷ درصد، نسبت به فصل مشابه سال ۱۴۰۲، ۳۷٫۹ درصد و در فصل مشابه به زمستان ۳۰۰ درصدافزایش داشته است. طبق گزارش مرکز آمار ایران، در فصل زمستان ۱۴۰۳ شاخص قیمت نهاده‌های ساختمانی‌های مسکونی شهر تهران ۱۳۳۹۸است که نسبت به فصل قبل ۱۱٫۷ درصد، نسبت به فصل مشابه سال قبل ۳۷٫۹ درصد و در چهار فصل متتهی به فصل جاری نسبت به دوروی مشابه سال قبل ۳۰۰ درصدافزایش داشته است.در فصل زمستان ۱۴۰۳ درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر تهران نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) ۱۱٫۷ درصد است، که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۳٫۹ درصد) ۷٫۸ واحد درصد افزایش داشته است.در این فصل، در بین گروه‌های اجرائی، بیشترین تورم فصلی با ۲۳٫۲ درصد مربوط به گروه اجرائی «گچ و گچ‌کاری» است، و کمترین تورم فصلی با ۲٫۸ درصد مربوط به گروه اجرائی «شیشه» است.در فصل زمستان ۱۴۰۳ درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر تهران نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۳۷٫۹ درصد است.در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۳۱٫۶ درصد) ۶٫۳ واحد درصدافزایش داشته است.

بورس

شاخص بورس ۳۰ هزار واحد رشد کرد

شاخص کل بورس تهران در آخرین روز کاری این هفته با رشد ۳۰ هزار واحدی به تراز ۳ میلیون و ۲۲۶ هزار واحد دست یافت. به گزارش ایرنا، شاخص کل بورس در ادامه رشد ۳ روز اخیر (از روز دوشنبه ۲۲ اردیبهشت) در پایان معاملات روز چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت نیز رشد ۳۰ هزار واحدی داشت و به تراز ۳ میلیون و ۲۲۶ هزار واحد رسید؛ شاخص هم‌وزن با افزایش ۴۱۷۷ واحدی به ارتفاع حدود ۹۷۳ هزار واحدی رشد کرد. در مجموع رشد ۳ روز اخیر شاخص بورس ۱۴۵ هزار واحد بوده که در نوع خود کم نظیر است. ارزش بازار دیروز در کانال ۱۰۲ هزار همت باقی ماند اما ارزش امروز معاملات ۱۲۸ همت بود که ۱۱٫۷ همت آن ارزش معاملات خرد محسوب می‌شود.

۲۸۴ میلیارد تومان ارزش خالص پول حقیقی خارج شده از بازار سهام است؛ ۵۴۴ میلیارد تومان پول حقیقی‌ها از صندوق‌های سهامی و ۳۴۴ میلیارد تومان از صندوق‌های درآمد ثابت خارج شد.نمادهای شاخص‌ساز امروز با خروج پول سرسرمایه‌گذاران حقیقی مواجه شدند که به این ترتیب است: سپنا ۶۵ میلیارد تومان، خودرو ۶۰ میلیارد تومان، وشهر ۶۰ میلیارد تومان، وتجارت ۵۹ میلیارد تومان، نفارس ۵۷ میلیاردتومان، شتران ۵۵ میلیارد تومان، وبصادر ۵۳ میلیارد تومان، کالا حدوداً ۵۰ میلیارد تومان، خسلپا ۴۸ میلیارد تومان و شبندر ۴۰ میلیارد تومان.

این در حالی است که شستا و گسستر به ترتیب با ۷۰ و ۶۹ میلیارد تومان و فولاد، وبملت و کشتی با به ترتیب ۴۰ و ۳۴ میلیارد تومان از نمادهای مورد استقبال سرمایه‌گذاران حقیقی بودند.شاخص فرابورس ۱۰۸ واحد مثبت شد و به تراز ۲۷ هزار و ۸۵۸ واحد رسید؛ ارزش معاملات فرابورس ۱۲۰ همت بود که ۲۶٫۲ همت آن معاملات بازار سهام بود و اوراق مالی اسلامی و عملیات بازار باز از دیگر معاملات چهارشنبه فرابورس محسوب می‌شوند.

رویداد

تهران در آستانه آغاز بکار نمایشگاه بین‌المللی صنایع کشاورزی و مواد غذایی
تهران در آستانه آغاز بکار سسی و دومین نمایشگاه بین‌المللی صنایع کشاورزی،مواد غذایی، ماشین آلات و صنایع وابسته(ایران آگروفود) قرار دارد، نمایشگاهی که در نوع خود یکی از بزرگترین رویدادهای صنایع کشاورزی و مواد غذایی خاورمیانه محسوب می‌شود.

به گزارش ستاد اجرایی نمایشگاه بین‌المللی آگروفوداین نمایشگاه بزرگ صبح روز دوشنبه ۲۹ اردیبهشت ماه و با حضور مقامات دولتی و مقامات برخی از کشورهای خارجی،در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار خواهد شد.در سی و دومین نمایشگاه بین‌المللی صنایع کشاورزی،مواد غذایی، ماشین آلات و صنایع وابسته ۷۵۰ شرکت و واحد تولیدی داخلی ۱۳۸ شرکت خارجی و با نمایندگی‌های آنان از دوازده کشور جهان به مدت چهار روز،نوین ترین تولیدات، محصولات، خدمات و صنایع و تجهیزات مرتبط با این صنعت را در معرض دید مخاطبان قرار خواهند داد.

نمایشگاه بین‌المللی صنایع کشاورزی،مواد غذایی، ماشین آلات و صنایع وابسته اسال با استقبال چشمگیر شرکت‌های داخلی و همچنین کشورهای خارجی مواجه شده و در آن ۱۲کشور اسپانیا، اتریش، امارات متحده عربی، ایتالیا، ازبکستان، آلمان، برزیل، ترکیه، چین، روسیه، هند و یونان حضور دارند. حضور گسترده و هدفمند تشکل‌ها و انجمن‌های صنایع غذایی با اعضای زیر مجموعه خود بویژه انجمن ملی خرمای ایران، انجمن ارگانیک ایران، انجمن تخصصی صنایع هتنگ غذایی استان کرمان به صورت گروهی و در سالن‌های اختصاصی، از ویژگی‌های ارز‌رشدن نمایشگاه امسال است.

سی و دومین نمایشگاه بین‌المللی صنایع کشاورزی، مواد غذایی، ماشین آلات و صنایع وابسته (ایران آگروفود) که به همت شرکت پالار سامانه برگزار می‌شود، از ۲۹ اردیبهشت تا یکم خرداد ماه هر روز از ساعت ۸/۳۰ صبح تا ساعت ۱۵در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آماده بازدید علاقمندان خواهد بود.

وزیر نفت درباره قیمت گذاری بنزین سوپر وارداتی و توییت زنجانی توضیحاتی ارایه داد

مسیر هموار واردات بنزین سوپر



گفت: گواهی صرفه جویی گاز تقریباً از سال گذشته شروع شده و امسال هم ادامه داشته این فرآیندی است که مورد استقبال قرار گرفته و اعداد و ارقامی هم که در بورس از این گواهی‌ها مورد معامله قرار گرفته، اعداد و ارقام بسیار خوبی است که یک انگیزه‌ای برای مصرف‌کننده‌ها است تا میزان مصرف خودشان را کاهش دهند و از این گواهی‌ها منتفع شوند و همین‌طور کسانی که در حوزه کاهش مصرف و بهینه‌سازی مصرف سرمایه‌گذاری می‌کنند، امکان بازپرداخت سرمایه‌شان از محل این گواهی‌ها وجود دارد.

وی در ادامه گفت: ما یک مصوبه‌ای را داشتیم بنزین در سال جاری برنام‌های داریم، گفت: فعلاً نه، ببینید ما یک مصوبه‌ای را داشتیم در رابطه با واردات بنزین-ویژه که حالا از آن به بنزین سوپر یاد می‌شود که طبیعتاً میزان وارداتش به قیمت تمام شده مبنای قیمت‌گذاری خواهد بود که به همت مقررات‌زاییی رفته که در وزارت اقتصاد مراحل نهایی‌اش را طی می‌کند تا آنهایی که درخواست واردات دارند و توزیع‌کننده‌ها درخواستشان را بازگذاری کنند و رسیدگی‌اشود تا آن‌شاه‌الله به مرحله عمل برسیم.

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

تصویب کاربرد مجوز واردات بنزین ویژه (سوپر)

کاربرگ مجوز واردات بنزین ویژه (سوپر) در نشست هیئت مقررات‌زایی به تصویب رسید و راه برای ورود بخش خصوصی به این عرصه تسهیل شد. کاربرد توزیع بنزین سوپر نیز برای بررسی نهایی به کمیته تخصصی ارجاع شده است.به گزارش وزارت اقتصاد، کاربرد مجوز واردات بنزین ویژه (سوپر) در نشست دیروز (۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۴) هیئت مقررات‌زایی و بهبود محیط کسب‌وکار به تصویب رسید. این تصمیم در راستای تسهیل فرایند واردات بنزین سوپر توسط بخش خصوصی و اجرای ماده ۹ آیین‌نامه اجرایی تبصره ۸ قانون بودجه ۱۴۰۳ و تبصره ۴ قانون بودجه ۱۴۰۴ اتخاذ شده است.اما کاربرد مربوط به توزیع بنزین ویژه (سوپر) به دلیل مطرح شدن موارد جدید توسط دفتر وزارت نفت، نیاز به بررسی‌های بیشتر به کمیته تخصصی ارجاع شد.علیرضا نظری، رئیس مرکز ملی پایش و

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

بهبود محیط کسب‌وکار، پیش از این در یک گفتگوی تلویزیونی اعلام کرده بود که هر دو کاربرد (واردات و توزیع) پس از جلسات فشرده در هفته جاری در کمیته تخصصی تصویب شده و قرار است این هفته در جلسه هیئت مقررات‌زایی نهایی شوند.

وی افزود: شرکت‌های واردکننده تا دو ماه فرصت دارند شرایط فنی و صلاحیت‌های موردنظر وزارت نفت را احراز کنند، هرچند این زمان ممکن است کوتاه‌تر شود.گفتنی است کاربرد اولیه صدور مجوز در تاریخ ۲۹ بهمن ۱۴۰۳ از سوی معاونت برنامه‌ریزی وزارت نفت به این مرکز ارسال شد و مرکز ملی فضای مجازی علمی رغم وجود برخی شروط دشوار و مبهم در متن کاربرد ارسالی، (پس از برگزاری فوری جلسات متعدد کارشناسی در مرکز ملی بهبود محیط کسب و کار) بررسی آن را پس از سه هفته جدید توسط دفتر وزارت نفت، نیاز به بررسی‌های بیشتر به کمیته تخصصی ارجاع (مورخ ۲۱ اسفند ۱۴۰۳) قرار داد.

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

وزیر نفت

پنجشنبه ۲۵ دیبِهشت ۱۴۰۴ – ۱۷ تّی‌لقنده ۱۴۴۶ – ۱۵ مه ۲۰۲۵ – سال بیست وچهارم – شماره ۶۵۳۹

اخبار کوتاه

تخلیه و بارگیری ۱۱ میلیون تن کالا

در بندر رجایی

معاون بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: عملیات تخلیه و بارگیری در بندر شهیدرجایی مانند قبل بوده و با ظرفیت کامل انجام میشود.

به گزارش ایسنا، روح الله شاعلیا به عملکرد بندر شهید رجایی از ابتدای سال اششاره و اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون حدود ۱۱ میلیون تن انواع کالا و حدود ۳۲۰ هزار تی ای یو کانتینر در مجتمع بندری شهید رجایی تخلیه و بارگیری شده است. وی افزود: در حال حاضر ۳۰ فروند انواع شنساورهای کانتینری، فله، نفتی و متفرقه در اسکله‌های بندر شهید رجایی پهلو گرفته و در حال عملیات تخلیه و بارگیری هستند و عملیات بندری بدون وقفه در حال انجام است.معاون امور بندری و اقتصادی بنادر و دریانوردی هرمزگان تصریح کرد: همچنین در سال جاری پنج فروند شنساور حامل کالاهای اساسی به وزن تقریبی ۱۹۰ هزارتن تخلیه کردیم که در حال ارسال به اقصی نقاط کشور است.

تعطیلی بانک‌ها در روزهای پنجشنبه تا پایان تابستان

شورای هماهنگی بانک‌ها طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: بانک‌ها تا پایان تابستان در روزهای پنجشنبه تعطیل هستند.

شورای هماهنگی بانک‌ها طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد:با عنایت به دستورالعمل وزارت کشور به تمامی استانداردها مبنی بر لزوم صرفه جویی در مصرف برق، تمامی دستگاه‌ها و موسسات عمومی دولتی و غیر دولتی، بانک‌ها، بیمه‌ها و شهرداری‌های کشور تا پایان شهریورماه سال جاری، در روزهای پنجشنبه، تعطیل می‌باشند.بر این اساس، تمامی بانک‌های کشور، تا تاریخ مذکور، در ایام پنجشنبه تعطیل می‌باشند. به منظور پاسخگویی به نیازهای ضروری مشتریان بانک‌ها در این ایام، واحدهای پشتیبان ستادی و شعب کشیک بانک‌ها که اسامی آنها در وبسایت اطلاع رسانی هر بانک اعلام می‌گردد، از ساعت ۸ الی ۱۲:۰۰ دایر می‌باشند.

رشد ۳ درصدی تجارت ایران و اسپانیا

بر اساس اعلام معاونت بین‌الملل اتاق بازرگانی ایران، حجم تجارت میان ایران و اسپانیا در سال ۲۰۲۴ میلادی با سه درصد رشد نسبت به سال قبل، به ۳۵۰ میلیون دلار رسیده است.

به گزارش اکوابران، معاونت بین‌الملل اتاق بازرگانی ایران اعلام کرد: حجم تجارت ایران و اسپانیا در سال گذشته میلادی با سه درصد افزایش به ۳۵۰ میلیون دلار رسید. در حالی که حجم تجارت ایران با آمریکا در سال ۲۰۲۴ میلادی بالغ بر ۳۵۰ میلیون دلار بوده است که نسبت به رقم ۳۳۲ میلیون دلاری این تجارت در سال ۲۰۲۳ حدود سه درصد رشد داشته است. در سال ۲۰۲۴ میلادی صادرات اسپانیا به ایران با رشد ۲ درصدی نسبت به سال قبل از آن حدود ۲۸۰ میلیون دلار بوده و صادرات ایران به اسپانیا نیز با رشد ۷ درصدی به ۷۰ میلیون دلار رسیده است. عمده کالاهای صادراتی ایران به این کشور محصولات پتروشیمی، زعفران و خشکبار و در مقابله صادراتی از اسپانیا نیز ماشین‌آلات و تجهیزات پزشکی و مواد غذایی فراوری شده بوده است.

ارائه طرح کنترل آلایندگی نیروگاه‌ها

در نمایشگاه بین‌المللی

نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی



در جریان بیست و نهمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، مهندس سید میثم خادمیان، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و توسعه کاتالیست سرو، در دیدار با دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، از دستاوردهای علمی و تحقیقاتی این شرکت در حوزه محیط‌زیست و کنترل آلاینده‌ها رونمایی کرد. در این دیدار، مهندس خادمیان به معرفی طرحی برای کاهش آلاینده‌گی ناشی از مازوت‌سوزی در نیروگاه‌ها پرداخت که طی دو سال تحقیق و توسعه با همکاری وزارت کشور و همچنین شرکت هلدینگ غدیر بر روی آن کار شده است. وی توضیح داد که اجرای این طرح در هر نیروگاه ظرف مدت حداکثر ۵ ماه و با هزینه‌ای منطقی و مقرون به صرفه قابل اجرا و به‌ربرداری می‌باشد و در صورت حمایت دولت امکان تجهیز تعدادی از نیروگاه‌های کشور طی سال جاری میسر می‌باشد و می‌توانیم تا حد زیادی از کاهش آلودگی هوا در فصل زمستان اطمینان حاصل کنیم.پس از ارائه این طرح، دکتر پزشکیان رئیس‌جمهور، دستور پیگیری فوری آن را از سوی وزارت نفت صادر کرد و خواستار بررسی و اعلام نتیجه اقدامات در سریع‌ترین زمان ممکن شد.

آغاز خرید حمایتی

گوشت گوساله منجمد از هفته آینده

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور از آغاز قطعی خرید حمایتی گوشت گوساله منجمد از هفته آینده خبرداد و گفت: نرخ خرید حمایتی هر کیلو گوشت گوساله منجمد از تولیدکنندگان ۴۶۰ هزار تومان تصویب شده است. «حسن سالمی» که گوشت و گوشت‌نگار اقتصادی ایرنا وضعیت ذخایر کالاهای راهبردی را مطلوب دانست و افزود: براساس مصوبه اردیبهشت‌ماه شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی، نرخ خرید حمایتی هر کیلو گوشت گوساله منجمد بسته بندی نیمه پخت که ۴۶